



GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DE HONDURAS



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

Tegucigalpa, M. D. C. 27 de Octubre, 2015.

**Oficio No. 1865-SE-2015**

Abogado  
**SAUL ENRIQUE MORALES RIVERA**  
Director General de Adquisiciones  
Su Despacho



Estimado Abogado Morales:

De la manera más atenta me dirijo a usted, en ocasión de solicitarle el apoyo para la Celebración del Cumplimiento de los 200 Días de Clase del 2015 que se celebrará en la Escuela "Roberto Larios Silva", ubicada en el Sector de Chamelecón, San Pedro Sula, Cortés, el día lunes 09 de noviembre del 2015, razón por la cual se solicita 100 Camisas tipo polo, 500 camisetas (tallas juveniles para los alumnos de la escuela), 500 broches, sonido, pantalla, 700 meriendas, impresión de un banner principal de 300x180 pulgadas y 6 banner extremos, 3 mesas rectangulares, 3 faldones, 9 sillas para la mesa principal, el enmarcado de 5 pergaminos de reconocimiento y la impresión de 30 pergaminos de reconocimiento en carpetas.

Agradeciendo la atención a la presente, me suscribo de usted con muestras de consideración y estima.

Atentamente,

  
**Ph.D. MARLON ESCOTO VALERIO**  
Secretario de Estado 

Cc: Melva Rivera/ Directora General Administrativo Financiero por Ley  
Cc: Luis Agurcia/Sub Director General de Proveduría

## Cotización

FECHA DE EMISION: 03/11/2015.

HORA: 2: p.m

SRS SECRETARIA DE EDUCACION

ATENCION LIC: LUIS AGURCIA

TIPO DE EVENTO: 200 DIAS DE CLASES

LUGAR DEL EVENTO: S.P.S CORTE/SECTOR CHAMELECON

ESCUELA ROBERTO LARIOS.

QUIEN RECIBE/ENTREGAR: LUIS AGURCIA

RETIRAR /EQUIPO: AL TERMINAR EL EVENTO

FECHA DEL EVENTO. LUNES 9 DE NOVIEMBRE 2015.

HORA DEL EVENTO. 10:00 A.M

HORA DE ENTREGA. 8:00 A.M

TEL: 3208-01-81.

RTN:

CANT.	DESCRIPCION	P.UNIT	P.TOTAL
3	MESAS RECTANGULARES PARA MESA PRINCIPAL	L. 80.00	L. 240.00
3	MANTELES PARA MESA RECTANGULAR	L. 100.00	L. 300.00
9	SILLAS CON FORRO/MESA PRINCIPAL	L. 50.00	L. 450.00
1	SISTEMA DE AUDIO COMPLETO PARA 700 PAX	L. 27,000.00	L. 27,000.00
	6 medias DAS Aero 28		
	<input checked="" type="checkbox"/> 2 BAJOS CA215		
	<input checked="" type="checkbox"/> 1 Consola de audio de 24 canales		
	<input checked="" type="checkbox"/> 2 monitores de piso		
	<input checked="" type="checkbox"/> 4 Microfono inalambrico		
	<input checked="" type="checkbox"/> 4 pedestales de microfono		
	<input checked="" type="checkbox"/> Cableado correspondiente		
	<input checked="" type="checkbox"/> Asistencia tecnica		
	<input checked="" type="checkbox"/> Capacidad 700 personas		
	Estructura truss 4x5mts para colgado		
	<input checked="" type="checkbox"/> Procesador de video		
	<input checked="" type="checkbox"/> Cableado UTP		
	<input checked="" type="checkbox"/> Computadora laptop		
	Monitor de video de 40"		
1	PANTALLA DE LED P6 HD 2.25X3.25 MTS	L. 16,000.00	L. 16,000.00
1	ESTRUCTURA 300X180 PULGADAS/BANNER	L. 4,700.00	L. 4,700.00
700	COFFE BREAK EMPACADOS	L. 95.00	L. 66,500.00
	MINI CLUB SANDW NORMAL		
	EMPANADA DE CARNE EN MASA NORMAL		
	DEDITO DE QUESO		
	MINI CHILENITA DE DULCE DE LECHE		
	MINI BROWNIE DE CHOCOLATE		
	REFRESCO LATA		
1	TRANSPORTE A SAN PEDRO SULA	L. 8,500.00	L. 8,500.00
	SUB TOTAL		L. 123,690.00
	IMPUESTO SOBRE VENTA		L. 18,553.50
	TOTAL A PAGAR		L. 142,243.50



VENTAS TULIPANES

Colonia Alameda Ave. Tiburcio Carias Andino, entre 8 y 9 calle casa No.720

Frente a Escuela de Ciencias Forestales





COTIZACION

Fecha de emision 03 de noviembre 2015.

Hora 3:36 p.m

Sr secretaria de educacion

Atencio luis agurcia

Quien recibe/Entrega a confirmar

Lugar del evento san pedro sula

CORREO:

Hora del evento 9:00 a.m

Hora de Entrega: 8:00 a.m

Retirar equipo al terminar el evento

Telefono 2222-83-43 ext. 1240.

Cant	Descripción	precio unitario	Precio Total
3	mesas rectangulares para mesa principal	L. 90.00	L. 270.00
3	manteles para mesa rectangulares	L. 110.00	L. 330.00
9	sillas acolchonadas con forro	L. 60.00	L. 540.00
1	sistema de sonido completo	L. 32,000.00	L. 32,000.00
1	pantalla de led p6 hd 2.25x3.25	L. 18,000.00	L. 18,000.00
1	estructura 300x180 pulgadas	L. 5,000.00	L. 5,000.00
700	coffe break empacados	L. 100.00	L. 70,000.00
	3 boquitas saladas		
	2 boquitas dulces		
	refresco lata		
1	transporte a san pedro sula	L. 9,000.00	L. 9,000.00
	SUB TOTAL		L. 135,140.00
	IMPTO SOBRE VENTA		L. 20,271.00
	TOTAL A PAGAR		L. 155,411.00

PRECIO SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO



Institución: Secretaría de Educación  
 Unidad Ejecutora: Despacho Ministerial  
 Dirección: 1era. Clla, entre 2da. 3era. Y 4ta. Av., Comayagua, M.D.C.  
 Fecha: 16 de Noviembre de 2015

R.T.N.: 08019002276909

Telefono: 2222-1225/2238-8013

**No. 601-15**

**ORDEN DE COMPRA**

Proveedor: TULIPANES Dirección: Col. Alameda, avenida tiburcio carias andino #720  
ALIMENTOS Y SERVICIOS. S. DE R. L.  
 R.T.N.: 08019004002892 Contacto: Erika  
 Sirvace entregar los bienes / Servicios descritos a continuación, los cuales están de conformidad a su cotización presentada.

Año	Poder	Codigo	Fuente Financ.	Proyecto	Clasificación			Gasto Corriente		X
					Programa	Sub Programa	Act.	UE	Costo de Capital	
2015	4	50	11	0000	01	00	01	001	Gasto por Deuda Pública	

Codigo de obj.	Partida No.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precios Por Unidad	Valores En Lempiras	
						Parciales Según Objeto	Totales
29100				<b>CEREMONIAL Y PROTOCOLO</b>			<b>123,690.00</b>
	1	3	C/U	Mesas rectangulares para mesa principal	80.00	240.00	
	2	3	C/U	Manteles para mesa rectangular	100.00	300.00	
	3	9	C/U	Sillas con forro/ mesa principal	50.00	450.00	
	4	1	C/U	Sistema de audio completo para 700 personas	27,000.00	27,000.00	
	5	1	C/U	Pantalla de led P6 HD 2.25x3.25 MTS	16,000.00	16,000.00	
	6	1	C/U	Estructura 300x180 pulgada/banner	4,700.00	4,700.00	
	7	700	C/U	Coffe Nreak Empacados	95.00	66,500.00	
	8	1	C/U	Transporte a San Pedro Sula	8,500.00	8,500.00	
				*****Ultima Linea*****			
<b>CIENTO CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES LEMPIRAS CON 50/100.</b>						<b>Sub Total</b>	<b>123,690.00</b>
						<b>Menos Compras Exentas</b>	<b>0.00</b>
<b>Nota: Cumplimiento de los "200 DIAS DE CLASES" en la Ciudad de San Pedro Sula, el dia Lunes 09 de Noviembre del 2015.</b>						<b>Compras Gravadas</b>	<b>123,690.00</b>
						<b>Más 15% Impto</b>	<b>18,553.50</b>
						<b>Total</b>	<b>142,243.50</b>

Observaciones:

- 1.- Para el tramite de pago deberá presentarse la siguiente documentación:
  - a.- Recibo a nombre de la Tesorería General de la Republica
  - b.- Factura a nombre de la Secretaria de Educación
  - c.- Copia de acta de entrega de los bienes / servicios descritos en la orden de compra.
- 2.- Tiempo de entrega de los bienes / servicios: cinco (5) dias despues de la fecha de entrega de la orden de compra y copia del (Recibo de Comiso) aprobado.

Elaborado por:

  
**Lic. Erika Alvarado**  
 Oficinista III



  
**Lic. Luis Eduardo Agurcia**  
 Sub Dirección General  
 de Proveeduría